Ac videtur nobis praetiosissima huiusmodi gemma, qua 
centum abhinc annos sacrum Beatae Mariae Virginis diadema 

12 Prov. XVII, 6. 
1 1 Bulla Ineffabilis Deus. 
1 4 Ibidem 

Acta Pii Pp. XII 583 

distinctum fuit, spiendidiore hodie luce refulgere, cum divino 
Providentiae Dei consilio auspicato Nobis contigerit ut, ad exi
tum vergente Iubilaeo Maximo, anno MDCCCCL — gratissima No
strum subit memoria animum — almam Dei Genetricem de-
finiremus animo fuisse et corpore in Caelum assumptam; atque 
ita christiani populi votis satisfaceremus, quae quidem iam tum 
peculiari modo nuncupata fuere, cum intaminatus Virginis Con
ceptus sollemniter sancitus fuit. Tunc enim, ut Nosmetipsi in 
Apostolicis datis Litteris Munificentis simus Deus scripsimus, 
« christifidelium animi incensiore quadam spe permoti fuere, 
futurum ut a Supremo Ecclesiae Magisterio dogma quoque cor
poreae Assumptionis Mariae Virginis in Caelum quamprimum 
definiretur ».1S 

Altiore igitur efficacioreque ratione exinde christifideles om
nes ad ipsum Immaculatae Virginis Conceptionis mysterium 
mentem animumque suum convertere posse videntur. Ob ar
ctissimam enim necessitudinem, qua inter se haec duo dogmata 
conectuntur, sollemniter promulgata in suaque luce posita Ma
riae Virginis in Caelum Assumptione — quae quidem est prio
ris marialis privilegii veluti corona ac complementum — eo 
ipso effectum est, ut plenius luculentiusque emerserit mirabi
lis illius divini consilii sapientissimus concentus, quo Deus 
Beatissimam Virginem Mariam cuiusvis originalis labis esse 
voluit expertem. 

Quamobrem ob duo huiusmodi praeclarissima, quibus Dei
para Virgo donata fuit, privilegia, ut terrestris eius peregrinatio
nis ortus ita et occasus fulgentissima emicuere luce ; omnimodae 
eius animi innocentiae ab omni labe immuni, mirabili quadam 
congruentique ratione respondit amplissima virginei corporis 
« glorificatio » ; atque eadem, quemadmodum fuit cum Unigè
nito Filio suo adversus nequissimum inferorum anguem in cer
tamine coniuncta, cum Ipso pariter gloriosissimum de peccato 
eiusque tristissimis consectariis participavit triumphum. 

15 A. A. S., vol. XXXV, p. 744.. 
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I I 

Verumtamen haec saecularis celebratio non modo catholi
cam fidem impensamque erga Deiparam Virginem pietatem 
omnium in animis refoveat oportet, sed christianorum etiam 
mores ad eiusdem Virginis imaginem debet conformare quam 
maxime. Quemadmodum matres omnes suavissime afficiuntur, 
cum suorum filiorum vultum cernunt propriam ipsarum faciem 
peculiari quadam similitudine in se referre, ita dulcissima Ma
ter nostra Ma>ria nihil optatius habet, nihil iucundius, quam 
cum eos videt, quos sub Cruce Nati in eius vicem suscepit filios, 
sui animi lineamenta ornamentaque cogitando, loquendo, agen-
doque exprimere.